
UCHWAŁA  

Nr X/280/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 września2015 roku 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia aglomeracji Włoszakowice 

 
 
Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 469) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
W uchwale Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XLVI/692/10 z dnia 26 kwietnia 
2010 roku w sprawie wyznaczenia aglomeracji Włoszakowice (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 133,  
poz. 2542) wprowadza się następujące zmiany:  
 
1. § 1 otrzymuje brzmienie:  

 

„Wyznacza się aglomerację Włoszakowice o równoważnej liczbie mieszkańców 11 355”. 
 

 

2. § 2 otrzymuje brzmienie:  
 

1. Aglomeracja Włoszakowice obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem 
kanalizacji zbiorczej zakończonym oczyszczalnią ścieków, zlokalizowaną w 
miejscowości Grotniki, przy ulicy Łąkowej (działki ewidencyjne nr: 208/3, 221/7, 209, 
218/1, 218/2; obręb: 0005 Grotniki). 

2. Obszar aglomeracji Włoszakowice wyznacza się w oznaczonych na planie granicach, 
na terenie poniżej wymienionych miejscowości:  

1) Włoszakowice z wyłączeniem następujących obszarów:  
− ulica Dominicka (działki ewidencyjne nr: 279/1, 282, 286, 291, 296, 298, 300; 

obręb: 0009 Włoszakowice), 
− ulica Wolności (działki ewidencyjne nr: 259, 262/1, 272, 281/1, 665/4, 668, 

675/1, 679/2; obręb: 0009 Włoszakowice), 
− ulica Podgórna (działki ewidencyjne nr: 188, 194/1, 194/3, 221/7, 228/5, 

228/6, 236/3; obręb: 0009 Włoszakowice), 
− ulica Powstańców Wlkp. (działki ewidencyjne nr: 35/1, 35/3, 35/5, 35/7, 75; 

obręb: 0009 Włoszakowice), 
− ulica Leszczyńska (działki ewidencyjne nr: 475/11, 556/5, 556/7, 556/8, 

556/13, 556/14, 556/15; obręb: 0009 Włoszakowice) 
− ulica Ogrodowa (działki ewidencyjne nr: 688/1, 695/1, 695/2, 685, 700/8, 

700/9, 700/10, 700/12, 700/13, 700/14; obręb: 0009 Włoszakowice), 
− ulica Osady (działki ewidencyjne nr: 17/3, 18/1, 18/2, 18/4, 18/7; obręb: 0009 

Włoszakowice). 
2) Boszkowo  

− działki ewidencyjne położone przy ulicy: Głównej (nr: 170/34, 170/33, 170/32, 
170/2, 170/4, 170/5, 170/6, 170/7, 170/9, 170/8, 170/11, 170/10, 170/12, 
170/13, 170/14, 164/1, 165/2, 170/16, 170/15, 164/7, 170/17, 170/19, 170/18, 
170/21, 170/20, 170/22, 170/31, 170/23, 170/24, 170/26, 170/25, 163/8, 163/9, 



170/29, 170/28, 170/27, 163/13, 170/30, 163/14, 163/12, 163/11, 163/10, 
163/16, 163/17, 163/18, 163/19, 163/20, 163/21, 163/15, 163/22, 163/23, 
163/24, 163/25, 163/26, 163/29, 163/28, 163/27, 163/30, 164/7, 165/11, 
165/10, 165/9, 165/5, 165/8, 165/7, 165/6, 164/6, 164/5; obręb: 0011 
Boszkowo),  

− działki ewidencyjne położone przy ulicy: Azaliowej (nr: 65/32, 65/26, 65/30, 
65/29, 65/24, 65/23, 65/22, 65/21, 65/20, 65/19, 65/18, 65/17, 65/16, 65/15, 
65/14, 66/34, 66/33, 66/32, 66/31, 66/30, 66/37, 68/34, 68/27, 68/26, 66/25, 
68/2, 68/36, 68/37, 68/38; obręb: 0011 Boszkowo), 

− ulice: Brzozowa, Jesionowa, Klonowa, Dębowa, Bukowa, Wierzbowa, 
Świerkowa, Tulipanowa, Konwaliowa, Fiołkowa, Makowa, Liliowa, Irysowa, 
Narcyzowa,  

3) Bukówiec Górny, 
4) Grotniki, 
5) Boszkowo – Letnisko, 
6) Dominice, 
7) Ujazdowo, 
8) Krzycko Wielkie, 
9) Sądzia,  
10) Dłużyna. 

 
3. Załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr X/280/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 28 września 2015 roku 

 
 

Aglomeracja Włoszakowice została wyznaczona uchwałą Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego Nr XLVI/692/10 z dnia 26 kwietnia 2010 roku (Dz. U. Woj. Wiel.  
Nr 133, poz. 2542). 

Wójt Gminy Włoszakowice pismem znak: OŚ-7610/1/2014 z dnia 31 lipca 2014 r., 
uzupełnionym pismami znak: GZK.513.K.MC.9.2014 z dnia 30 września 2014 r.;  
GZK – 513.K.MC.12.2014 z dnia 12 listopada 2014 r. oraz drogą elektroniczną z dnia  
19 maja 2015 r. złożył wniosek o zmianę aglomeracji Włoszakowice. 

Zmiana Aglomeracji Włoszakowice podyktowana jest uaktualnieniem danych 
dotyczących ilości  mieszkańców i długości sieci, oraz obszarów skanalizowanych  
i planowanych do kanalizacji. Ponadto do aglomeracji Włoszakowice włączone zostały tereny 
położone w miejscowości Boszkowo. 

Na podstawie przedstawionej nowej propozycji planu aglomeracji Włoszakowice  
w ramach przeprowadzonej weryfikacji ustalono m.in., że na terenie aglomeracji długość 
istniejących sieci kanalizacyjnych wynosi 48,5 km. Sieci te obsługują 7 211 mieszkańców,  
w tym 5 560 stałych mieszkańców aglomeracji oraz 1 651 osób czasowo przebywających  
w aglomeracji. Ponadto 1,9 km sieci kanalizacyjnych jest w trakcie realizacji, jest to kolektor 
przesyłowy tłoczny. Natomiast długość sieci planowanych do wykonania w miejscowościach: 
Ujazdowo, Boszkowo – Letnisko, Dominice, Boszkowo na terenach objętych formami 
ochrony przyrody wynosi 24,0 km. Wskaźnik koncentracji dla tych sieci (24,0 km – 2,90 km 
= 21,1 km) i planowanej liczby mieszkańców (2 096) obsługiwanych przez planowaną sieć 
wynosi 99 mieszkańców na 1 km sieci kanalizacyjnej. Długość sieci planowanej do 
wykonania w miejscowości Krzycko Wielkie na terenach objętych formami ochrony przyrody 
wynosi 9,81 km, będzie z niej korzystało 692 stałych mieszkańców aglomeracji. Wskaźnik 
koncentracji dla tych sieci (9,81 km – 2,20 km = 7,61 km) wynosi 91 mieszkańców na 1 km 
sieci kanalizacyjnej. W miejscowości Dłużyna położonej, na terenach objętych formami 
ochrony przyrody planuje się budowę 5,2 km sieci kanalizacyjnej, z której korzystać będzie 
466 stałych mieszkańców aglomeracji. Wskaźnik koncentracji dla tych sieci (5,2 km – 0,60 
km = 4,6 km) wynosi 101 mieszkańców na 1 km sieci kanalizacyjnej. Powyższe wskaźniki są 
zgodne ze wskaźnikiem koncentracji określonym w § 3 ust. 5, pkt. 4 rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 
aglomeracji (Dz. U. poz. 995). 

Planuje się również budowę 5,19 km sieci kanalizacyjnej w miejscowościach Krzycko 
Wielkie i Sądzia, korzystać z niej będzie 452 stałych mieszkańców aglomeracji. Wskaźnik 
koncentracji dla tych sieci (5,19 km – 1,50 km = 3,69 km) wynosi 122 mieszkańców na 1 km 
sieci kanalizacyjnej i jest zgodny ze wskaźnikiem koncentracji określonym w § 3 ust. 4 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania 
obszaru i granic aglomeracji.  
Dodatkowe ustalenia odnoszące się do aglomeracji Włoszakowice obejmują zmianę 
polegającą na wyłączeniu z terenu aglomeracji obszarów miejscowości Włoszakowice:  
− ulica Dominicka (działki ewidencyjne nr: 279/1, 282, 286, 291, 296, 298, 300; obręb: 

0009 Włoszakowice), 
− ulica Wolności (działki ewidencyjne nr: 259, 262/1, 272, 281/1, 665/4, 668, 675/1, 679/2; 

obręb: 0009 Włoszakowice), 
− ulica Podgórna (działki ewidencyjne nr: 188, 194/1, 194/3, 221/7, 228/5, 228/6, 236/3; 

obręb: 0009 Włoszakowice), 



− ulica Powstańców Wlkp. (działki ewidencyjne nr: 35/1, 35/3, 35/5, 35/7, 75; obręb: 0009 
Włoszakowice), 

− ulica Leszczyńska (działki ewidencyjne nr: 475/11, 556/5, 556/7, 556/8, 556/13, 556/14, 
556/15; obręb: 0009 Włoszakowice), 

− ulica Ogrodowa (działki ewidencyjne nr: 688/1, 695/1, 695/2, 685, 700/8, 700/9, 700/10, 
700/12, 700/13, 700/14; obręb: 0009 Włoszakowice), 

− ulica Osady (działki ewidencyjne nr: 17/3, 18/1, 18/2, 18/4, 18/7; obręb: 0009 
Włoszakowice). 

Powyższe tereny zostały wyłączone ze względu na wskaźnik koncentracji, który wynosi 
poniżej 120 mieszkańców na 1 km sieci kanalizacyjnej planowanej do realizacji.  
Dodatkowo do aglomeracji Włoszakowice włączone zostały obszary z miejscowości 
Boszkowo:  
− działki ewidencyjne położone przy ulicy: Głównej (nr: 170/34, 170/33, 170/32, 170/2, 

170/4, 170/5, 170/6, 170/7, 170/9, 170/8, 170/11, 170/10, 170/12, 170/13, 170/14, 164/1, 
165/2, 170/16, 170/15, 164/7, 170/17, 170/19, 170/18, 170/21, 170/20, 170/22, 170/31, 
170/23, 170/24, 170/26, 170/25, 163/8, 163/9, 170/29, 170/28, 170/27, 163/13, 170/30, 
163/14, 163/12, 163/11, 163/10, 163/16, 163/17, 163/18, 163/19, 163/20, 163/21, 163/15, 
163/22, 163/23, 163/24, 163/25, 163/26, 163/29, 163/28, 163/27, 163/30, 164/7, 165/11, 
165/10, 165/9, 165/5, 165/8, 165/7, 165/6, 164/6, 164/5; obręb: 0011 Boszkowo),  

− działki ewidencyjne położone przy ulicy: Azaliowej (nr: 65/32, 65/26, 65/30, 65/29, 
65/24, 65/23, 65/22, 65/21, 65/20, 65/19, 65/18, 65/17, 65/16, 65/15, 65/14, 66/34, 66/33, 
66/32, 66/31, 66/30, 66/37, 68/34, 68/27, 68/26, 66/25, 68/2, 68/36, 68/37, 68/38; obręb: 
0011 Boszkowo), 

− ulice: Brzozowa, Jesionowa, Klonowa, Dębowa, Bukowa, Wierzbowa, Świerkowa, 
Tulipanowa, Konwaliowa, Fiołkowa, Makowa, Liliowa, Irysowa, Narcyzowa. 

Na części terenu aglomeracji Włoszakowice występują obszary chronionego krajobrazu: 
„Przemęcko – Wschowski i kompleks leśny Włoszakowice”, „Kompleks leśny Śmigiel – 
Święciechowa”, obszary Natura 2000: „Pojezierze Sławskie” i „Ostoja Przemęcka” oraz 
Przemęcki Park Krajobrazowy. 
Aglomeracja posiada mechaniczno – biologiczną oczyszczalnię ścieków zlokalizowaną  
w miejscowości Grotniki przy ulicy Łąkowej (działki ewidencyjne nr: 208/3, 221/7, 209, 
218/1, 218/2; obręb: 0005 Grotniki) o przepustowości Qśr/d= 1 100 m3/d. Odbiornikiem 
ścieków oczyszczonych jest Rów Grotnicki w km 0+715. 

Wielkość aglomeracji przekracza 2000 RLM, a zatem spełnia wymogi określone  
w art. 43 ust.1 ustawy Prawo wodne. Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji  
Włoszakowice wynosi 11 355 RLM i obejmuje:  
− 5 560 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji korzystających  

z istniejącej sieci kanalizacyjnej,  
− 1 651 RLM pochodzących od osób czasowo przebywających w aglomeracji 

korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej, 
− 1 705 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji, którzy będą korzystali  

z planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej,  
− 2 001 RLM pochodzących od osób czasowo przebywających w aglomeracji, które będą 

korzystały z planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej, 
− 60 RLM pochodzących od przemysłu odprowadzającego ścieki do istniejącej sieci 

kanalizacyjnej,  
− 123 RLM pochodzące od przemysły planowanego do podłączenia do sieci kanalizacyjnej, 
− 255 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji korzystających  

z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków.  
W związku z powyższym ulegnie zmianie Równoważna Liczba Mieszkańców (RLM), 

długość sieci oraz załącznik graficzny w postaci map. 



Wszystkie wymienione w uchwale nazwy miejscowości są zgodne z Wykazem 
urzędowych nazw miejscowości. 

Zgodnie z art. 208 ust. 1, w związku z art. 43 ust. 1 i ust. 3 ustawy Prawo wodne oraz 
pkt 4.2 Aktualizacji Krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych – AKPOŚK 
2010 – załącznika do obwieszczenia Ministra Środowiska z dnia 5 kwietnia 2011 r. w sprawie 
ogłoszenia aktualizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych  
(M. P. z 2011 r. Nr 62, poz. 589), gminy tworzące aglomeracje mają obowiązek zrealizować 
system kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych do 31 grudnia 2015 r. 

Uchwała nie narusza obowiązków gminy w zakresie odprowadzania i oczyszczania 
ścieków komunalnych wynikających z przepisów o samorządzie gminnym.  

Sejmik Województwa Wielkopolskiego podejmuje niniejszą uchwałę po uzgodnieniu 
przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego z właściwymi organami administracji oraz 
po zasięgnięciu opinii zainteresowanej gminy.  
 

 
 


